[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2022                                                                                               № 26
д. Шапша

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
В соответствии со статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шапша, решением Совета депутатов сельского поселения Шапша от 06.04.2017 №239 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении Шапша»:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «индивидуальный жилой дом», расположенного по адресу: Ханты-Мансийский район, д. Шапша, ул. Северная д. 16/2, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка стен зданий, строений и сооружений по передней и смежной границам до 3,00 м (далее – Проект) согласно приложению 1, в границах земельного участка с кадастровым номером 86:02:0805001:861 согласно приложению 2.

2. Органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, назначить администрацию сельского поселения Шапша.

3. Местами размещения проектных материалов определить официальный сайт администрации сельского поселения Шапша, информационные стенды населённых пунктов поселения и группы в мессенджерах Viber и WhatsApp.
4. Местом сбором предложений и замечаний определить здание администрации сельского поселения Шапша, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский район, д. Шапша, ул.Северная, д. 6.

5. Назначить проведение обсуждений на 28 марта 2022 года.

6. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц по проекту решения направляются в адрес администрации сельского поселения Шапша с 22.02.2022 до 25.03.2022 года в письменной или электронной форме с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя муниципального образования, внесшего предложения по обсуждаемому проекту на адреса электронной почты: sps@hmrn.ru, purtovanm@admshapsha.ru, факсом по номеру телефона 8(3467)372-434.

7. Опубликовать (обнародовать) данное постановление и утверждаемый проект решения на официальном сайте администрации сельского поселения Шапша и на информационных стендах поселения.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                        Л.А.Овчерюкова

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Шапша

                                                                              от 21.02.2022 № 26
[image: image2.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2022                                                                                               № 00

д. Шапша

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шапша, решением Совета депутатов сельского поселения Шапша от 06.04.2017 № 239 «Об утверждении Положений о порядке проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории сельского поселения Шапша», принимая во внимание заключение о проведении общественных обсуждений от 00.00.2022 года:

1. Предоставить Хасановой Зарине Ильдаровне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «индивидуальный жилой дом», расположенного по адресу: Ханты-Мансийский район, д. Шапша, ул.Северная д. 16/2, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка стен зданий, строений и сооружений по передней и смежной границам до 3,00 м.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                      Л.А.Овчерюкова
Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Шапша

                                                                              от 21.02.2022 № 26

Схема границ земельного участка

с кадастровым номером 86:02:0805001:861
[image: image3.png]& G @ egmp365.0rg

BusyansHbie saknaakw ¥

™ Moura Pambrep @ Mnasran crparvuz  wm Mopran @ Cucremancnonwer @ MailRu [) ACT Wanwa

Poccusi — XaHTbI-MaHCUVCKii1 ABTOHOMHbITA OKpYT — PaiioH XaHTbI-MaHCHItCKWii — Ceno 3eHKOBo

[y6nuyHas kagacTpoBas kapTa cena 3€HKOBO +a 21.02.2022

A} \
86:02:0805001:861

\_ AN A}

X Kanactpomsiit Homep: £6.02.0805001.861 X
KaTeropis semen: 3emni nocenexui (semnit
HacereHHbiX NyHKToB)

-] [N MHANBMAYANBHOTO KUMMLUHOTO CTPOUTENbCTER
BemeniHblit y4acTOK o aApecy: XaTsl - Mancuiickuii

aBTOHOMHBIL 0Ky - 10Tpa, XarTh - Marcuiickui paiion, A,
Wanuwa, yn. Ceseptas, 41612

YTouHeHHan nnowaas: 774 ks M 5

Mexesanve: Mposeero
Dopma coBeTEeHHOCTH: UacTHas COBCTBEHHOCTS
Crarye: Yarestisii
< Dara sHecenns 8 EMPH: 08122015
Koopauwarei: 61.090531, 69.463416

a Kpatko

o oo ]

7
7

&

\\ He wauwnu yuacrodaon wa xapre?

B Axmp

Mybanunan kagacTposas KapTa cena 3eHKoBO (paiioH XaHTbl-MaHcuiicknid, XaHTbi-MaHcuiicknii ABTOHOMHBIN okpyr) 2022 roaa

=

a N v=}

I«

XanToiBank  $8l Caiit XMAO-HOrpsl < Caiitrazetsr  »  [Ipyrve saknagku ¥

N\ W

® Kapra fiHaekc

Kapta Google

Kapra 2GIS

OpenStreetMap

CnyTHUK SHAeKC

CnyTHuK Google

CnyTHUK Bing

Mokasars KanacTpossie
FpaHUL y4aCTKOE,

Tewarnieckan kapra

TonenvTbes cebink

HacTpowTs kapry